
Verordening bekostiging leerlingenvervoer gemeente Alblasserdam 2022, 

eerste wijziging 

Intitulé 

  

De raad van de gemeente Alblasserdam; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 21-12-2021; 

  

gelet op artikel 4 van de Wet op het primair onderwijs, artikel 4 van de Wet op de expertisecentra en 

artikel 4 van de Wet op het voortgezet onderwijs; 

  

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening bekostiging leerlingenvervoer gemeente Alblasserdam 2022, eerste wijziging 

  

Artikel I 
Artikel 9 van de Verordening bekostiging leerlingenvervoer gemeente Alblasserdam 2022 komt als 

volgt te luiden: 

Artikel 9. Afstandsgrens 
1. Een vervoersvoorziening wordt toegekend als de afstand van de woning naar de dichtstbijzijnde 

toegankelijke school voor: 

a. basisonderwijs als bedoeld in de Wet op het primair onderwijs meer bedraagt dan zes kilo- 

meter; 

b. speciale basisonderwijs als bedoeld in de Wet op het primair onderwijs meer bedraagt dan 

zes kilometer; of 

c. speciaal onderwijs meer bedraagt dan zes kilometer. 

2. In afwijking van het eerste lid wordt geen afstandsgrens gehanteerd wanneer aan burgemeester 

en wethouders genoegzaam is aangetoond dat het een gehandicapte leerling betreft. Zo nodig 

kunnen burgemeester en wethouders hierover advies vragen aan een onafhankelijk medisch 

deskundige. De deskundige betrekt in zijn advies de mogelijkheden van de gehandicapte leerling 

om zelfstandig, al dan niet met begeleiding, met de fiets of het openbaar vervoer te reizen. 

  

Artikel II Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Deze verordening kan worden aangehaald als: Verordening bekostiging leerlingenvervoer gemeente 

Ablasserdam 2022, eerste wijziging. 

2. Deze verordening treedt in werking de dag na bekendmaking, doch niet eerder dan op 1 januari 

2026. 

Alblasserdam 16 december 2025 

de griffie, de voorzitter, 

I.G. de Gruijter, J.W. Boersma 

Nr. 566886 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Alblasserdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 566886 29 december 2025 1 


